

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA - MT PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA LOCALIZAÇÃO: COMUNIDADE RURAL MATO GROSSO VELHO PAVIMENTAÇÃO EM TST COM COM CAPA SELANTE E BANHO DILUÍDO PREFEITO: ROGÉRIO DE OLIVEIRA MEIRA						SEM DESONERAÇÃO SICRO: JUL/2023 SINAPI: 09/2023			
									
PAVIMENTAÇÃO EM TSD COM CAPA SELANTE						BDI DIF:	15,00%	BDI:	24,67%
ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL (SEM BDI)	PREÇO UNIT (com BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 29.658,22		R\$ 36.973,91
1.1	5213570	SICRO	PLACA EM AÇO – PELÍCULA I + I – FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	M2	3,13	463,31	1.447,84	577,59	1.804,96
1.2	MOB	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	1,00	28.210,38	28.210,38	35.168,95	35.168,95
2.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						R\$ 250.526,70		R\$ 312.323,38
2.1	ADML	SICRO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,00	250.526,71	250.526,70	312.323,38	312.323,38
3.0	TERRAPLENAGEM						R\$ 274.296,00		R\$ 341.528,00
3.1	101124	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA. (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020 (CORTE DO SUBLEITO)	M3	8.800,00	14,77	129.976,00	18,41	162.008,00
3.2	93588	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA)	M3XKM	44.000,00	3,28	144.320,00	4,08	179.520,00
4.0	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 1.054.642,17		R\$ 1.312.527,19
4.1	ESTRUTURA DO PAVIMENTO						R\$ 243.902,40		R\$ 303.921,60
4.1.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	12.800,00	2,37	30.336,00	2,95	37.760,00
4.1.2	101124	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA. (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020 (MATERIAL DE JAZIDA)	M3	8.800,00	14,77	129.976,00	18,41	162.008,00
4.1.3	4011219	SICRO	BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	M3	2.560,00	12,07	30.899,20	15,04	38.502,40
4.1.4	4011219	SICRO	SUB-BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	M3	2.560,00	12,07	30.899,20	15,04	38.502,40
4.1.5	4011211	SICRO	REFORÇO DO SUBLEITO COM MATERIAL DE JAZIDA	M3	1.920,00	11,35	21.792,00	14,14	27.148,80
4.2	REVESTIMENTO ASFÁLTICO						R\$ 85.606,40		R\$ 106.598,40
4.2.1	4011351	SICRO	IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO	M2	10.240,00	0,37	3.788,80	0,46	4.710,40
4.2.2	4011384	SICRO	TRATAMENTO SUPERFICIAL TRIPLO COM BANHO DILUÍDO – BRITA COMERCIAL	M2	10.240,00	6,92	70.860,80	8,62	88.268,80
4.2.3	4915636	SICRO	CAPA SELANTE	M2	10.240,00	1,07	10.956,80	1,33	13.619,20

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA - MT PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA LOCALIZAÇÃO: COMUNIDADE RURAL MATO GROSSO VELHO PAVIMENTAÇÃO EM TST COM COM CAPA SELANTE E BANHO DILUÍDO PREFEITO: ROGÉRIO DE OLIVEIRA MEIRA				SEM DESONERAÇÃO SICRO: JUL/2023 SINAPI: 09/2023								
PAVIMENTAÇÃO EM TSD COM CAPA SELANTE						BDI DIF:		15,00%		BDI: 24,67%		
ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL (SEM BDI)	PREÇO UNIT (com BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)			
4.3 TRANSPORTE PARA PAVIMENTAÇÃO							R\$ 725.133,37		R\$ 902.007,19			
4.3.1	93588	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020 (MATERIAL DE JAZIDA)	M3XKM	206.800,00	3,28	678.304,00	4,08	843.744,00			
4.3.2	95880	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020 (BRITA)	TXKM	13.040,40	1,28	16.691,71	1,59	20.734,23			
4.3.3	95430	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020 (BRITA)	TXKM	18.126,15	0,49	8.881,81	0,61	11.056,95			
4.3.4	95428	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020 (BRITA)	TXKM	13.040,40	1,63	21.255,85	2,03	26.472,01			
5.0 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL							R\$ 52.035,62		R\$ 64.870,94			
5.1	5213464	SICRO	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M – PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI – FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	2,00	250,58	501,16	312,38	624,76			
5.2	5213440	SICRO	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M – PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI – FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	2,00	250,55	501,10	312,35	624,70			
5.3	5213863	SICRO	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO – LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M – FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	4,00	452,10	1.808,40	563,61	2.254,44			
5.4	5213401	SICRO	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA – ESPESSURA DE 0,6 MM	M2	1.152,00	42,73	49.224,96	53,27	61.367,04			
6.0 DRENAGEM SUPERFICIAL							R\$ 207.644,00		R\$ 258.825,50			
5.1	94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARIETA CONIUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARIETA) X 22 CM ALTURA. AF_ 06/2016	M	3.050,00	61,90	188.795,00	77,16	235.338,00			
5.2	94268	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARIETA CONIUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARIETA) X 22 CM ALTURA. AF_ 06/2016	M	150,00	66,14	9.921,00	82,45	12.367,50			
5.3	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_ 08/2020	M2	1.600,00	5,58	8.928,00	6,95	11.120,00			
7.0 AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO - REGIME DIFERENCIADO DO BDI							R\$ 260.167,05		R\$ 299.624,31			
6.1	ANP	set/23	ASFALTO DILUIDO DE PETROLEO CM-30 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	T	12,28	5.442,39	66.832,57	6.258,75	76.857,45			
6.2	ANP	set/23	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	T	55,29	3.273,09	180.969,19	3.764,05	208.114,32			
6.3	102332	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020	TKM	2.027,10	1,95	3.952,84	2,24	4.540,70			
6.4	102333	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020	TKM	4.392,05	0,78	3.425,79	0,89	3.908,92			
6.5	100969	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020	TKM	2.027,10	2,46	4.986,66	3,06	6.202,92			
CUSTO TOTAL DA PAVIMENTAÇÃO COM BDI								R\$ 2.626.673,23				
CUSTO TOTAL DA PAVIMENTAÇÃO SEM BDI							R\$ 2.076.934,14					
VALOR DO BDI								R\$ 2.626.673,23				
Jangada-MT, 01 de setembro de 2023.												
REITTER FERNANDO ENG.º CIVIL CREA/MT 48345 SETOR DE ENGENHARIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT												